

ANEXO I

ORGANISMOS Y JURISDICCIONES exceptuados de la aplicación del artículo 3° del Decreto N° 87 de fecha 2 de febrero de 2017:

ORGANISMO	JURISDICCION	Link a la web/home del organismo
Agencia Federal de Inteligencia	PRESIDENCIA DE LA NACIÓN	http://afi.gob.ar/
Casa Rosada	PRESIDENCIA DE LA NACIÓN	https://www.casarosada.gob.ar/
Contrat.ar	PRESIDENCIA DE LA NACIÓN	https://contratar.gob.ar/
Nic.ar	PRESIDENCIA DE LA NACIÓN	https://nic.ar/
Viaj.ar	PRESIDENCIA DE LA NACIÓN	https://www.viajar.tur.ar/
Cine.ar	PRESIDENCIA DE LA NACIÓN; JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS; MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	http://cine.ar/
INCAA	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	http://www.incaa.gob.ar/

Autoridad de la Cuenca Matanza Riachuelo - ACUMAR	MINISTERIO de Interior, Obras Públicas y Vivienda	http://www.acumar.gob.ar/
Datos.gob.ar	JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	https://datos.gob.ar/
Mapa del Estado	JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	https://mapadelestado.jefatura.gob.ar/
Compr.ar	JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	https://comprar.gob.ar/
Cont.ar	JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	https://www.cont.ar/
Parque Tecnópolis del Bicentenario, Ciencia, Tecnología, Cultura y Arte	JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	http://tecnopolis.gob.ar/
Centro Cultural Néstor Kirchner	JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	http://www.cck.gob.ar/
Paka Paka	JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	http://www.pakapaka.gob.ar/
Encuentro	JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	http://encuentro.gob.ar/
Comisión Nacional de Evaluación y Acreditación Universitaria (CONEAU)	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	https://www.coneau.gob.ar/
Educ.ar	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	https://www.educ.ar/

Instituto Nacional de Formación Docente (INFOD)	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	https://infod.educacion.gob.ar/novedades
Instituto Nacional de Educación Tecnológica (INET)	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	http://www.inet.edu.ar/
Museo Nacional de Bellas Artes	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	https://www.bellasartes.gob.ar/
Instituto Nacional Sanmartiniano	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	https://sanmartiniano.cultura.gob.ar/
Instituto Nacional Yrigoyeneano	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	https://www.cultura.gob.ar/institucional/organismos/instituto-nacional-yrigoyeneano/
Instituto Nacional de Investigaciones Históricas J.M. DE ROSAS	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	https://www.cultura.gob.ar/institucional/organismos/instituto-nacional-de-investigaciones-historicas-jm-de-rosas/
Instituto Nacional Belgraniano	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	http://manuelbelgrano.gob.ar/
Instituto Nacional Browniano	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	http://www.inb.gov.ar/
Instituto Nacional Newberiano	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	https://newberiano.cultura.gob.ar/
Instituto Nacional de Investigaciones Históricas Eva Perón	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	http://web.museoevita.org.ar/

Instituto Nacional "Juan D. Perón" de Estudios e Investigaciones Históricas, Sociales y Políticas	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	http://www.idperon.gov.ar/
Instituto Nacional de la Música	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	https://inamu.musica.ar/
Comisión Nacional de Bibliotecas Populares	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	http://www.conabip.gob.ar/
Fondo Nacional de las Artes	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	https://fnartes.gob.ar/
Instituto Nacional del Teatro	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	http://www.inteatro.gob.ar/
Teatro Cervantes	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	https://www.teatrocervantes.gob.ar/
Biblioteca Nacional "Doctor Mariano Moreno"	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	www.bn.gob.ar/
Cinemateca y Archivo de la Imagen Nacional	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	http://cinain.gob.ar/
Centro Cultural de la Ciencia	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	http://ccciencia.gob.ar/

Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas (CONICET)	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	https://www.conicet.gov.ar/
Enterprise Europe Network	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	http://www.eenargentina.gob.ar/
Portal de Información de Ciencia y Tecnología argentino	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	https://sicytar.mincyt.gob.ar/#/
Portal de datos de Ciencia y Tecnología	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	https://datos.mincyt.gob.ar/#/
Banco de proyectos	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	https://bancopdts.mincyt.gob.ar/proyectos/bancoPdts.zul
Biblioteca electrónica de ciencia y tecnología	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	http://www.biblioteca.mincyt.gob.ar/
Repositorios digitales	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	http://www.repositoriosdigitales.mincyt.gob.ar/
Innovación Productiva	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	http://cytinnovacionproductiva.mincyt.gob.ar/
Reunión Especializada de Ciencia y Tecnología del MERCOSUR	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	http://www.recyt.mincyt.gob.ar/
Oficina de enlace	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	http://www.oficinadeenlace.mincyt.gob.ar/

Programa nano pymes	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	http://www.nanopymes.mincyt.gob.ar/
Instituto Geográfico Nacional	MINISTERIO DE DEFENSA	http://www.ign.gob.ar/
Servicio Meteorológico Nacional	MINISTERIO DE DEFENSA	https://www.smn.gob.ar/
Servicio de Hidrografía Naval	MINISTERIO DE DEFENSA	http://www.hidro.gob.ar/
Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas	MINISTERIO DE DEFENSA	https://iosfa.gob.ar/
Universidad de la Defensa Nacional	MINISTERIO DE DEFENSA	https://www.undef.edu.ar/
Dirección General de Fabricaciones Militares	MINISTERIO DE DEFENSA	http://www.fm.gob.ar/
Administración Nacional de la Seguridad Social	MINISTERIO SALUD Y DESARROLLO SOCIAL	https://www.anses.gob.ar/
Hospital Garrahan	MINISTERIO SALUD Y DESARROLLO SOCIAL	http://www.garrahan.gob.ar/
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados	MINISTERIO SALUD Y DESARROLLO SOCIAL	https://www.pami.org.ar/
Presupuesto Abierto	MINISTERIO DE HACIENDA	https://www.presupuestoabierto.gob.ar/sici/home

Instituto Nacional de Estadísticas y Censos	MINISTERIO DE HACIENDA	https://www.indec.gob.ar/
Administración Federal de Ingresos Públicos	MINISTERIO DE HACIENDA	http://www.afip.gob.ar
Banco Central de la República Argentina	MINISTERIO DE HACIENDA	http://www.bcra.gob.ar/
Ente Nacional Regulador del Gas	MINISTERIO DE HACIENDA	https://www.enargas.gob.ar/
Centro Internacional para la Promoción de los Derechos Humanos	MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	https://www.cipdh.gob.ar/
Dirección General del Registro de la Propiedad Inmueble de la Capital Federal (RPI)	MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	http://www.dnrpi.jus.gov.ar/
Instituto Universitario Nacional de Derechos Humanos "Madres de Plaza de Mayo" (IUNMA)	MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	http://www.iunma.edu.ar/
Centro Cultural Conti	MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	http://conti.derhuman.jus.gov.ar/index.php
Mercado Central	PRESIDENCIA, MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO Y GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES.	http://www.mercadocentral.gob.ar/

Servicio Geológico Minero Argentino	MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO	http://www.segemar.gov.ar/
Ente Regulador de Agua y Saneamiento	MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA.	http://www.eras.gov.ar/
Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional	MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA.	http://www.fffir.gob.ar/
Instituto Nacional del Agua	MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA.	https://www.ina.gob.ar/
Instituto Nacional de Prevención Sísmica	MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA.	https://www.inpres.gob.ar
APLA: Agencia de Planificación	MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA.	www.apla.gob.ar/
Telam S.E.	JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	https://www.telam.com.ar/
Radio y Televisión Argentina S.E.	JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	http://www.radioytelevisión.com.ar/
Empresa Argentina de Soluciones Satelitales - ARSAT S.A.	JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	https://www.arsat.com.ar/
Correo Oficial de la República Argentina S.A.	JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	https://www.correoargentino.com.ar/
TANDANOR S.A.C.I. y N.	MINISTERIO DE DEFENSA	http://www.tandanor.com.ar/

Banco Hipotecario Nacional S.A.	MINISTERIO DE HACIENDA	https://www.hipotecario.com.ar/
Banco de la Nación Argentina	MINISTERIO DE HACIENDA	https://www.bna.com.ar/
Banco de Inversión y Comercio Exterior S.A.	MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO	https://www.bice.com.ar/



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo Disposición

Número:

Referencia: ANEXO I - DISPOSICION SOBRE ORGANISMOS EXCEPTUADOS AL DECRETO 87-17

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.